
NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
22140

AYUNTAMIENTO DE DON BENITO

ANUNCIO de 17 de abril de 2024 sobre aprobación de la Oferta de Empleo 
Público para el año 2024. (2024080639)

D.ª María Fernanda Sánchez Rodríguez, Alcaldesa-Presidenta del Ilustrísimo Ayuntamiento de 
Don Be nito, en uso de las facultades conferidas por el apartado g) del artículo 21.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, de acuerdo con el Presu-
puesto del Ayuntamiento para el año 2024 y la plantilla de personal, aprobados por el Pleno 
de fecha 16 de febrero de 2024, edicto publicado en el BOP de Badajoz n.º 36, de fecha 21 de 
febrero, y anuncio de aprobación definitiva, publicado en el BOP de Badajoz n.º 55, de fecha 
20 de marzo, así como el acuerdo de modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) 
aprobadas por el Pleno de la misma fecha, publicadas en el BOP de Badajoz n.º 40, de fecha 
27 de febrero. 

DECRETO:

1.  Aprobar la Oferta de Empleo Público para el año 2024, que, de conformidad con lo apro-
bado por el Pleno de 16 de febrero de 2024, y de lo establecido en el artículo 20 de la Ley 
31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para 2023, relativo al 
cálculo de la tasa máxima de reposición (BOE 24/12/2022), será la siguiente: 

Denominación Escala/Subescala
Gr./

Subg.
Nº 

Vacantes
Nivel 
CD

Turno

TÉCNICO MEDIOAMBIENTAL

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL 

- TÉCNICA

- TÉCNICO MEDIO

A2 1 22 LIBRE

INGENIERO TECNICO OBRAS 
PUBLICAS

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- TÉCNICA

- TÉCNICO MEDIO

A2 1 22 LIBRE

TÉCNICO ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

-  ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

- TÉCNICA

- TÉCNICO MEDIO

A2 1 22 LIBRE



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
22141

Denominación Escala/Subescala
Gr./

Subg.
Nº 

Vacantes
Nivel 
CD

Turno

GESTOR CULTURAL

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- TÉCNICA

- TÉCNICO MEDIO

A2 1 22 LIBRE

PROFESOR TROMPETA
PERSONAL LABORAL FIJO/
DISCONTINUO

A2 1 22 LIBRE

PROFESOR VIENTO MADERA
PERSONAL LABORAL FIJO/
DISCONTINUO

A2 1 22 LIBRE

PROFESOR PERCUSIÓN
PERSONAL LABORAL FIJO/
DISCONTINUO

A2 1 22 LIBRE

ADMINISTRATIVO

-  ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

- ADMINISTRATIVA

C1 3 19 LIBRE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

-  ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

- AUXILIAR

C2 3 18 LIBRE

OFICIAL ALBAÑIL

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- SERVICIOS ESPECIALES

-  CLASE:PERSONAL 
OFICIOS

C2 2 18 LIBRE

CONDUCTOR

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- SERVICIOS ESPECIALES

-  CLASE:PERSONAL 
OFICIOS

C2 2 18 LIBRE



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
22142

Denominación Escala/Subescala
Gr./

Subg.
Nº 

Vacantes
Nivel 
CD

Turno

COCINERO

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- SERVICIOS ESPECIALES

-  CLASE:PERSONAL 
OFICIOS

C2 1 18 LIBRE

OFICIAL ALBAÑIL 
CEMENTERIO

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- SERVICIOS ESPECIALES

-  CLASE:PERSONAL 
OFICIOS

C2 1 18 LIBRE

AGENTE POLICIA LOCAL

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- SERVICIOS ESPECIALES

- CLASE:POLICIA LOCAL

C1 4 20 LIBRE

JEFE SERVICIO

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- TÉCNICA

- TÉCNICO SUPERIOR

A1 1 27
PROMO-
CION IN-
TERNA

JEFE SERVICIO

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- TÉCNICA

- TÉCNICO MEDIO

A2 1 24
PROMO-
CION IN-
TERNA

JEFE SERVICIO

-  ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

- TÉCNICA

- TÉCNICO MEDIO

A2 1 24
PROMO-
CION IN-
TERNA



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
22143

Denominación Escala/Subescala
Gr./

Subg.
Nº 

Vacantes
Nivel 
CD

Turno

TÉCNICO ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

-  ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

- TÉCNICA

- TÉCNICO MEDIO

A2 1 22
PROMO-
CION IN-
TERNA

ADMINISTRATIVO

-  ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

- ADMINISTRATIVA

C1 6 19
PROMO-
CION IN-
TERNA

TÉCNICO AUXILIAR

-  ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL

- SERVICIOS ESPECIALES

C1 2 19
PROMO-
CION IN-
TERNA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

-  ADMINISTRACIÓN 
GENERAL

- AUXILIAR

C2 2 18
PROMO-
CION IN-
TERNA

2. Dese cuenta y publíquese en el DOE.

Don Benito, 17 de abril de 2024. La Alcaldesa, MARÍA FERNANDA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ.

• • •


		2024-04-25T15:32:07+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




